

**Antwort zur Anfrage**

**Nr. AF/0107/2014**

Beratung im **Stadtrat** am **02.10.2014**, TOP öffentliche Sitzung

**Betreff: Bürgerzentrum Lützel**

**Frage:**

Wie sieht der aktuelle Sachstand zu Lützel aus?

Am 03.05.2014 hat die Verwaltung mitgeteilt, dass ein Vertrag von dem Bischöfliches Generalvikariat (BGV) in Trier geprüft wird. Gibt es seit diesem Zeitpunkt neue Erkenntnisse und Fakten zur Realisation des Bürgerzentrums?

**Antwort:**

Das Bistum hat der Verwaltung Ende Juli eine Rückmeldung zum Vertragsentwurf zugeleitet, in der abermals noch grundsätzlich zu klärende Punkte angemerkt und im Stadtvorstand am 18.09.2014 beraten wurden.

Das Baudezernat wurde mit den abschließenden Vertragsverhandlungen beauftragt, mit der Zielsetzung, das Bürgerzentrum zu realisieren und eine mindestens 25jährige Betreibung des Bürgerzentrums mit dem entsprechenden Personal vertraglich zu sichern.